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KriSten tro = liV

Er vikarierande komminister
…under de kommande månaderna heter Krister I:son Lundin. Jag började min tjänst som 

präst i Strängnäs stift, huvuddelen av tiden som stiftsadjunkt. Tio år har jag haft tjänst utom-
lands bland sjöfolk och utlandsskandinaver i Kapstaden och Los Angeles.

I Göteborgs stift har jag tjänstgjort som sjömanspräst och stiftsprost. Höjdpunkterna i mitt 
liv har varit avbrotten i ordinarie tjänst, dels som präst vid FN-bataljon, dels som fartygspastor 
på marinens långresefartyg Carlskrona, tjänster som jag gärna berättar om vid lämpligt tillfälle. 

Nu ser jag fram emot att få lära känna Er!

Krist er I:son Lundin

Hej!
Mitt namn är Martina Lans och jag ska 

arbeta med konfi rmandverksamheten på lör-
dagar detta läsåret i Veddige församling. Jag 
kommer även att synas i gudstjänsterna efter-
som jag har venia, vilket innebär att jag har 
rätt att leda gudstjänst och predika. Jag stu-
derar till präst vid Göteborgs universitet och 
har läst två år, så lite mer än hälften återstår 
innan jag blir färdig präst. Tidigare har jag 
bland annat arbetat i Stafsinge församling 
norr om Falkenberg, som bland annat fritids-
ledare, kyrkoskrivare och konfi rmandledare. 

Det senaste året har jag även arbetat med kon-
fi rmander i Lindbergs pastorat.

På fritiden ägnar jag mycket tid åt famil-
jen och vårt hus i Tångaberg (Jag har 5 barn, 
mina  tre fl ickor och två ”bonuskillar”. Alla 
barnen är i åldrarna 7-12 år, så det fi nns alltid 
att göra!) Till mina stora intressen räknas sång 
och musik samt teckna och måla, promenera 
och umgås med människor.

Jag ser fram emot att få träff a er i Ved-
dige församling, konfi rmander, föräldrar och 
församlingsbor, och hoppas att det ska bli ett 
roligt och lärorikt konfi rmandår som vi har 
framför oss. Väl mött i kyrkan!

Martina Lans

Jesus är en mästare att använda bilder och 
liknelser för att få fram sitt budskap. Vid ett 
tillfälle talar han som sig själv som vinstocken 
där vi är grenarna. Utifrån denna bild, tre 
tankar om vad kristet liv är:
1. Att leva nära Jesus.

En gren dör om den inte sitter fast i vin-
stocken eller trädet. En gren kan inte leva för 
sig själv. Kan det sägas tydligare? Om vi inte 
lever nära Jesus klarar vi inte att vara kristna. 
Det fi nns ingenting som heter ”kristen på 
egen hand”, vi måste få både kraft och inspi-
ration av Jesus. Just därför har han placerat sin 
kyrka hos oss. Att leva nära Jesus är att leva 
med Jesus: börja och sluta dagen med ett kort 
möte (bön), varje dag ett ord från honom, om 

än aldrig så kort. Det är en förmån att få leva 
med Jesus, även när det är svårt.

2. Att ta emot med tomma händer.
Livet nära Jesus hjälper oss att upptäcka: 

det är inte vad jag gör som räknas utan vad 
han har gjort för mig. Det är inte jag som skall 
prestera. Han har öppnat vägen till himlen för 
mig. Jag får räcka fram mina tomma händer 
och ta emot, alldeles gratis. Det är detta som 
kallas nåd!

Barnet som döps kan ingenting, tror ing-
enting och förstår ingenting, men Jesus tar 
emot! Löftena gäller, en ny gren i vinstocken. 
Vi samlas kring nattvardsbordet och får ta 
emot Jesus i bröd och vin. Vi får komma 

sådana vi är med fel och brister, alldeles gratis. 
Detta är nåd.
3. Att bära frukt.

Grenen skall bära frukt, vilken den bara 
kan göra när den sitter fast i trädet. Jesus 
väntar av oss att vi skall bära frukt, att vi 
skall ge vidare det vi fått, gratis. Det är att 
i ord och handling berätta om Jesus och föra 
hans kärlek vidare. Han placerar vår nästa i 
centrum, får mig att upptäcka att jag har en 
nästa. Sedan får jag använda min fantasi och 
uppfi nningsrikedom för att glädja min nästa. 

Världen behöver mycket frukt från oss 
kristna. Det är därför som kristen tro just är 
liv, ett sätt att leva.

Krist er I:son Lundin
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Samarbete med ViSKA! och ny redaktör.

Öppen kyrka i Veddige

Reportage från somma-
rens musikgudstjänster i 
Ås kyrka.

I sommar har vi på ”försök” haft endast 
musikgudstjänster istället för vanliga 
söndagsgudstjänster i Ås kyrka. Det blev ett 
mycket lyckat försök. Under dessa 8 kvällar 
har kyrkan besökts av 655 personer, många 
mer än vad vi hade hoppats på! Tack alla ni 
som medverkat och lyssnat!

Mycket vacker och härlig musik och sång 
har de som varit där fått höra. En av kvällarna 

var det t o m allsång med bland annat Lasse 
Dahlqvists go á bitar!

Ja, ett mycket blandat program med solis-
ter, körer, spelmanslag och övriga musiker 
mm, både av lokala förmågor och andra lite 
mer ”utomsocknes”. Allt från flöjt, bas, piano, 
sång, gospelkör, fiol, dragspel, nyckelharpa, 
visluta, slagverk, vibrafon och trumpet var 
representerat – ja så bra det bara kan bli i Ås 
kyrka en härlig och vacker sommarkväll (i alla 
fall innanför kyrkportarna). Visst vill vi ha 
liknande arrangemang även nästa sommar?

Marie Friberg Antonsson

KördAx i Veddige!
Gospelkören Vivace övar måndagar 
kl.19.00, Barnkören, torsdagar 
kl.16.00 Vuxenkören Chorus 
Veddige torsdagar kl.19.00 

Varmt Välkomna!

eKumeniSK KVinnofruKoSt
Lördagar i Veddige 
församlingshem kl 9.00

12 september Susanne Arnell 
24 oktober Bengt Inghammar

morgonbön
i Veddige kyrkas sakristia, 
onsdagar kl 8.00

Veddige förSAmlingShem
Kyrkliga arbetskretsens försäljning 
lördagen den 28 november kl 14.00

Välkomna!

ÅS-SällStorpS KyrKoKör
övar i Ås församlingshem, 
tisdagskvällar kl 19. Barnkörerna i 
Ås övar på Deromeskolan, torsdagar 
kl 13.45-14.30 för klass F-3 och 
torsdagar kl 15.15-16 för klass 4-7 
Alla hälsas Varmt Välkomna!

Återigen har det varit öppen kyrka i Ved-
dige, för konstnärer och konsthantverkare 
med musikgudstjänster som invigning och 
avslutning. I år var det hela sju stycken som 
ställde ut sina alster. Det fanns också några 
”andaktsställen” för en stilla stund.

Vernissagen på torsdagseftermidda-
gen och musikgudstjänsten under kvällen, 
lockade över 100 personer till att lyssna på 
”Måla Musik-Sjunga Bilder” med Märtha 
Bengtsson, Gun Svensson, Elisabeth Willix 
och Göran Melander. Gun sjöng sina här-
liga visor, som bland annat barnbarnen givit 

henne inspirationen till, medan Märtha 
visade sina vackra tavlor som hon målat till 
visorna. Även Elisabeths och Görans sköna 
stämmor och flinka fingrar förgyllde det hela. 
Visst kan vi kalla det för vackert samarbete, 
såväl för öga som öra!

Utställningen avslutades på söndagskväl-
len med mycket ljuva toner, ”Musik i som-
markväll” med Jenny Johansson på tvärflöjt 
och Johan Larsson på piano. Det var nästan 
så man bara ville sitta kvar i bänkarna och se 
och höra ännu mer av allt det vackra!

Marie Friberg Antonsson

Redan förra numret hade Kyrkfönstret 

både ny redaktör och nytt tryckeri. Mitt namn 

är Marie Friberg Antonsson, och är för många 

redan känd inom kyrkans verksamhet. Ni har 

nog sett mig som vaktmästare och som ledare 

för barnverksamheten i Ås. Det kommer att 

bli roligt, men också lite av en utmaning att få 
arbeta med Kyrkfönstret!

Kyrkfönstret kommer att samarbeta med 
VISKA! fr o m detta nummer. Kyrkan i Ved-
dige ligger ju mitt i byn och då är det lämp-
ligt att vara med i VISKA! som är Veddiges 
egen lokala tidning. Ås och Sällstorp ingår 

ju numera i Veddige församling sedan sam-
manslagningen 2006. Även VISKA! sträcker 
sig utanför ”Veddige city” som till Ås och 
Sällstorp. Som redaktör skall jag försöka att 
hålla koll på den kyrkliga verksamheten i både 
Veddige, Ås och Sällstorp. 

Marie Friberg Antonsson

ViSmäSSA i ÅS KyrKA
Söndag 15 november kl 16.00 
Marie Johansson, sång o gitarr 
Tonfiskarna o Stämbandet 

Krister I:son Lundin

fAmiljegudStjänSt i ÅS KyrKA 
med Luciatåg av barnkörerna Söndagen 
den 6 dec kl 14.00. Välkomna!

Krister I:son Lundin

ÅS KyrKA
Minnesgudstjänst Alla Helgons Dag 
31 oktober kl. 16.00 ”Det är något 
bortom bergen” Kalle Karlsson ”på 
Läjet” och Ås-Sällstorps kyrkokör 
framför visor av Dan Andersson 

Joakim Selin

ord pÅ Vägen

Vilken underlig förtrollning jag 
grips av när hösten kommer!

Varför blir jag så glad över bladen 
som skiftar i guld och rött,

när jag vet att snart faller de alla,
och trädet skall stå där naket och bart?

Jo, min glädje har sin grund i min förvissning
att nya knoppar skall springa 

fram, nya blad och frukter.

Dom Helder Camara
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Kyrkoval 20 september
Det är fyra olika val som ska ske. Dessa 

är val till församling, samfällighet, stift och 
kyrkomöte. Den 15 maj var senaste dagen att 
anmäla listor med gruppbeteckning och kan-
didater för dem som valt att ställa upp i valet. 
Veddige församlings valkrets innefattar alla 
tre socknarna: Veddige, Ås och Sällstorp. Val-
lokalen är Veddige församlingshem. Öppet-

tider på valdagen är mellan 12.30-20.00. I alla 
de fyra valen finns det möjlighet att person-
rösta. Det kan ske genom att maximalt tre 
personer kryssas på varje lista. Det går också 
att använda en blank valsedel, skriva grupp-
beteckning och därefter maximalt tre namn. 
Inga strykningar är tillåtna. Dessa listor finns 
att välja mellan i de olika valen:

Val till församling 
Veddige församling (vit valsedel)
Val till samfällda kyrkofullmäktige
Veddige-Kungsäters samfällighet (blå valsedel)
Val till Stiftsfullmäktige 
Göteborgs stift (rosa valsedel)
Val till Kyrkomötet (gul valsedel)

miljöpArtiet öKAr aktiviteten i kyrkopo-
litiken. I år ställer vi upp både lokalt, regionalt 
och nationellt. Liksom i miljöpartiets övriga 
politiska program grundar vi kyrkopolitiken 
på de tre solidariteterna: med alla människor 
på jorden, med kommande generationer och 
med naturen. I praktiken innebär det att vi 
lägger stor vikt vid kyrkans sociala arbete i 
form av diakoni och internationellt arbete. Vi 
anser det viktigt att kyrkan drivs i riktning 

mot större öppenhet och tolerans vad avser 
människor med olika kön, hudfärg, ålder 
och social status. I vårt arbete för kommande 
generationer är frågan om de ekologiska 
sambanden av central betydelse. Tar vi inte 
hänsyn till de här sambanden slår naturen 
tillbaka på oss i form av miljöförstöring och 
försämrade livsförutsättningar. Lokalt i Ved-
dige ställer Karin Ekeborg, Åskloster. Hon 
ställer upp i Veddige Församlings valkrets och 

i Veddige - Kungsäters kyrkliga samfällighet. 
Karin är en stor naturvän, är ute mycket i 
skog och mark. Intresset för kyrkans budskap 
om skapelsen blir allt större. Kyrkans ansvar 
att lämna över en levande global värld med 
livskraft och ekologisk balans samt ansvaret 
att erbjuda alla människor en fristad och äkta 
gemenskap är frågor som Karin vill ägna sig 
åt i församlingsarbetet.

Karin Ekeborg

öppen KyrKA
Fredagen den 30 oktober är Veddige 
kyrka öppen kl 13-16 och diakon träffas.

Kaffe serveras.

Veddige KyrKA
Minnesgudstjänst 1 nov. kl.17.00 
med Chorus Veddige.

Joakim Selin

högtidlig ÅterinVigning
av Sällstorps kyrka Domsöndagen 
den 22 november 2009 med 
kontraktsprost Lars Nordblom.

Chorus Veddige och Ås kyrkokör 
medverkar. Mingel efteråt.

förStA Sönd. i AdVent Veddige
kyrka kl.10.00 Lalle Björk, saxofon. 
Barnkören, Chorus Veddige. Välkomna!

Joakim Selin

AdVentSgudStjänSt
med kröning av Veddige Lucia 
Söndagen den 13 december Veddige 
kyrka kl.18.00 medverkan av Barnkören, 
Vivace och Chorus Veddige Välkomna!

Joakim Selin

förStA SöndAgen i AdVent
Ås kyrka kl 11.00 Pernilla Kleväng, 
Johanna Hernell, valthorn, 
Ås-Sällstorps kyrkokör. Välkomna!

Krister I:son Lundin

KyrKoVAl 2009
Om Du inte kan rösta i kyrkovalet 
söndagen den 20 september 
kan Du förtidsrösta i Veddige 
församlingshem, källarplanet, 
Nygatan 18, under någon av 
nedanstående tider: Måndag – 
fredag den 7 – 16 september kl 
09.00 – 12.00. Torsdag den 10 
september kl 17.00 – 20.00. Tisdag 
den 15 september kl 17.00 – 20.00. 
OBS! Glöm inte ta med röstkortet.

Valnämnden

tiSdAgS-
träffAr i ÅS 
förSAmlingShem

Vi träffas kl 15, dricker kaffe 

och samtalar om olika ting till 

omkring kl 16.30.Välkommen till 

en trivsam eftermiddag! Följande 

tisdagar är planerade; 27 oktober, 

10 november, 8 december.

Hoppas vi ses, Birgitta Hellberg

Sopplunch i ÅS 
förSAmlingShem
torsdagar kl 12. anmälan 
senast tisdagen innan, till Ås 
församlingshem, 311 64.

24 september Gunnel o Gert från 
Åkraberg sjunger o visar bilder

29 oktober Eva Ivarsson 
berättar om ”Tiden”

26 november Arne Svensson visar 
bilder från sin resa i Vietnam

KonfirmerAde

Veddige kyrka 18 april 2009
Emma Andersdotter, Kristoffer Andersson, 
Axel Aringskog, Rebecca Bartholdsson, Louise 
Davidsson, Isak Eriksson, Marcus Gustafsson, 
Louise Haugen, Marcus Ingvarsson, Fanny 
Johansson, Daniel Krans, Philip Larsson, Linnea 

Netterberg, Amanda Nordin, Sofie Persson, 
Johan Runesson, Anna Stenler, Johan Anders-
son, Patrik Andersson, Gustav Emanuelsson, 
Viktor Halgren, Stina Henrysson, Erica Jansson, 
Jonatan Karlsson, Gabrielle Lindfors, Sofie 
Nilsson, Victoria Nilsson, Jonathan Palmqvist, 
Martin Smidje, Pontuz Swahn, Elina Wedberg

Ås kyrka 2 maj 2009
Anton Andersson, Therese Andreas-
son, Anja Basic, Albert Berglund, Martin 
Bryngelsson, Robert Claesson, Anton Erics-
son, Marcus Johansson, Nicklas Karlsson, 
Rebecca Lennartsson, Henrik Magnusson, 
Magdalena Stenberg, Fredrik Svensson

Medlemsspalten

Valnämndens ordförande Lena Johansson
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gudStjänSttider Veddige förSAmling

Datum Söndag Veddige Sällstorp Ås

September

13 14:e Söndag efter trefaldighet 11.00 † Konfi rmand inskrivning

20 15:e Söndag efter trefaldighet 11.00 Valdagen Lundin

27 16:e Söndag efter trefaldighet 11.00 † Fagerlund 09.30 Fagerlund

Oktober

4 Den helige Mikaels dag 10.00 GK Selin 11.00 FK Lundin

11 Tacksägelsedag 10.00 FKK Selin 11.00 † K Lundin

18 19:e Söndag efter trefaldighet 11.00 † U Lans/Lundin 09.30 Lundin

25 20:e Söndag efter trefaldighet 11.00 Lans 09.30 Lans

31 Alla helgonsdag 10.00 † Lundin 16.00 K Minnesgudstjänst Selin

November

1 Sön efter alla helgondag 17.00 K Minnesgudstjänst Selin 

8 22:a Söndag efter trefaldighet 11.00 GK Selin 09.30 † Selin

15 Söndag före domsöndag 10.00 FU Lans/Lundin 16.00 K Vismässa Lundin

18 Onsdag 19.00 Michael Jackson-mässa

22 Domsöndagen 10.00 KK † Återöppnande 

28 Lördag 18.00 Mässa

29 1:a Söndag i advent 10.00 KK Selin 11.00 † K Lundin

December

2 Onsdag 14.00 K Adventsgudstjänst, kaffe 

6 2:a Söndag i advent 10.00 † Lundin 14.00 F Luciatåg Lundin

13 3:e Söndag i advent 18.00 KK Luciakröning Selin 11.00 † U

20 4:e Söndag i advent 10.00 Lundin 16.00 M Lundin

G=Gospelmässa, †=Nattvard, K=Kör, KK=Flera körer, F=Familjegudstjänst, M=Musikgudstjänst, U=Konfi rmandmedverkan
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Kyrkorummet i Sällstorp blir allt vackrare.
I våras blev innertaket i Sällstorps kyrka 

klart och nu är väggarna putsade. Bården 
mellan tak och väggar (från 1800-talet) är 
ommålad och det blir två guldränder (tidigare 
tre stycken). På bården monteras spotlights. 
Ljuskronorna i taket har sänts till Fongs 
gelbgjuteri i Gränna för restaurering och när 
de kommer på plats fi nns kontakterna uppe 
på vinden. Lampetterna på väggarna får sin 
elkraft genom kuloledningar (byggkommit-
tén valde bort mässingsrör) och till vapenhu-
set tillverkar Fongs lampetter som är desig-
nade av arkitekt Lotta Wennerberg. I koret 
placeras stenradiatorer.

Golvet under altaret har tidigare varit 
upphöjt. Nu läggs i koret ett nytt trägolv i 
samma nivå som det övriga kyrkgolvet. Altar-
ringen delas i två delar och är fl yttbar. Det 

nuvarande altaret blir mera ”sammanpressat” 
än tidigare och ett nytt fristående altarbord 
tillverkas. På detta sätt blir koret mycket mera 
fl exibelt än tidigare.

Bänkarna har i ryggen haft masonite. Den 
tas bort nu. I vapenhuset läggs ett nytt trä-
golv. Byggmästare Johan Karleyel på Jannes 
Byggservice leder och samordnar arbetet på 
ett föredömligt sätt.

I samband med ett inbrott för några 
år sedan stals bl a en Th orvaldsens Kristus-
staty. Det har inte varit möjligt att få tag i 
en ny i Sverige. Men Th orvaldsen tillverkade 
ursprungligen en sådan staty till domkyrkan 
i Köpenhamn, och en kopia har inköpts där.

Hans Ivarsson

Veddige-Kungsäters kyrkliga samfällighet. 
Förvaltningsexpeditionen
Nygatan 18, 432 67 Veddige.

Inga Johansson månd-torsd ……… tel: 0340-300 25
Maria Edvinsson torsd-fred ……… tel: 0340-300 25
…………………………………… Fax: 0340-302 75
e-post: ………veddige.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Joakim Selin ………… tel: 0340-301 21
………………………………… mobil: 0707-91 33 34
e-post: …………… joakim.selin@svenskakyrkan.se

Övriga telefonnummer och adresser hänvisas till 
hemsidan på adress: www.svenskakyrkan.se/veddige
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